桐生市と(株)ＮＴＴドコモとメディアランド・ウィング

(株)とのＩＣＴを活用したまちづくり推進に関する

連携協定締結式について

■ 日 時  令和３年６月２８日（月） 午後３時３０分から

■ 場 所  桐生市役所３階特別会議室

■ 概 要  本協定書は、ＮＴＴドコモ様、メディアランド・ウィング様、桐生市がそ

れぞれの持つ資源を活用して、相互に連携・協力し、桐生市における住民の

利便性の向上を図るため、ＩＣＴを活用したまちづくりを推進することを目

的とするものであり、今後、次の事項について連携・協力を進めます。

(１)まちのデジタル化の推進に関すること。

(２)市民の情報格差（デジタルデバイド）の解消に関すること。

(３)ＩＣＴを活用した行政サービスの利便性向上・市職員の働き方改革に

関すること。

(４)市内のキャッシュレス化・消費活性化キャンペーンに関すること。

(５)その他、ＩＣＴを活用したまちづくりの推進に関すること。

各項目における具体的な取組内容につきましては、今後、３者で協議を進

めながら検討していく予定です。

⑧働きがいも 経済⑩人や国の不平等⑰パート ナーシッ

【問い合わせ】
総務部 ＤＸ推進室 業務プロセス担当
担当 山田
TEL 0277-46-1111（内線558）

令和3年6月23日

総務部ＤＸ推進室

ＩＣＴを活用したまちづくりを推進するため、下記のとお

り締結式を開催いたしますので、お知らせいたします。

桐生市報道発表資 料